
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA

SERVICIOS PÚBLICOS Y HÁBITAT

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01801-0046635-4

Objeto:  Para  contratar  los  trabajos  necesarios  para  la  ejecución de la  Obra:  “NUEVO AZUD
NIVELADOR LAGUNA PAIVA –  LOCALIDAD DE LAGUNA PAIVA -  DEPARTAMENTO LA CAPITAL  -
PROVINCIA DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 99.973.963,78

PLAZO DE OBRA: 16 meses

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

Sellado de Ley: $ 540,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad: “500 – HIDRÁULICA Y OBRAS BÁSICAS”

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 74.980.472,84

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL:

“500 HIDRÁULICA Y OBRAS BÁSICAS” $ 74.980.472,84

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:

Día: 2 de Julio de 2021

Hora: 10:30 horas.

Lugar: en Sala de Sorteos Lotería de Santa Fe, sita en calle Francisco Miguens N° 1976 – Local 1 –
ciudad de Santa Fe - Provincia de Santa Fe. (https://meet.google.com/bbe-jhsu-mfc)

Correo Electrónico: subplanificacion_licitaciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

ADQUISICIÓN DEL  LEGAJO  LICITACIÓN:  Todo  interesado  en  concurrir  a  una  Licitación  podrá



acceder gratuitamente al legajo de Obra publicado a tal efecto en el portal Web Oficial de la
Provincia de Santa Fe, en la sección a consignarse en cada caso. Los legajos de obras cargados en
el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán disponibles en todo momento a los
fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de y entre los eventuales oferentes.

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01807-0000391-7

OBJETO:  Para  contratar  los  trabajos  necesarios  para  la  ejecución  de  la  Obra:  SISTEMA  DE
DESAGÜES CLOACALES - ETAPA I - LOCALIDAD DE RAMONA - DEPARTAMENTO CASTELLANOS

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 202.993.460,33

PLAZO DE OBRA: 10 (diez) meses

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

Sellado de Ley: $ 540,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad: “300 – SANEAMIENTO”

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 243.592.152,40

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL: “300 – SANEAMIENTO” $ 202.993.460,33

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:

Día: 01 DE JULIO DE 2021

Hora: 10:00 Hs.

Lugar: Club Recreativo Comunal, sito en calle R. Ortíz y Roque Sáenz Peña, localidad de Ramona,
Provincia de Santa Fe.

Correo Electrónico: eypsaneamiento@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

ADQUISICIÓN DEL LEGAJO LICITACIÓN: (según Art. 4 del PUBC)

Todo interesado en concurrir a una Licitación podrá acceder gratuitamente al legajo de Obra
publicado a tal  efecto en el  portal  Web Oficial  de la Provincia de Santa Fe,  en la sección a
consignarse en cada caso.



Los legajos de obras cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán
disponibles en todo momento a los fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de
y entre los eventuales oferentes.

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01807-0000294-1

y su agregado N° 01907-0004630-6

OBJETO:  Para  contratar  los  trabajos  necesarios  para  la  ejecución  de  la  Obra:  SISTEMA  DE
DESAGÜES  CLOACALES  DE  TACURAL  –  ETAPA  I  –  LOCALIDAD  TACURAL  -  DEPARTAMENTO
CASTELLANOS

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 171.665.266,46

PLAZO DE OBRA: 10 (diez) meses

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

Sellado de Ley: $ 540,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad: “300 – SANEAMIENTO”

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 205.998.319,75

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL: $ 171.665.266,46

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:

Día: 01 DE JULIO DE 2021

Hora: 12:00 Hs.

Lugar:  Club Deportivo Tacural,  sito en calle San Martín y Costamagna, localidad de Tacural,
Provincia de Santa Fe.

Correo Electrónico: eypsaneamiento@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

ADQUISICIÓN DEL LEGAJO LICITACIÓN: (según Art. 4 del PUBC)

Todo interesado en concurrir a una Licitación podrá acceder gratuitamente al legajo de Obra



publicado a tal  efecto en el  portal  Web Oficial  de la Provincia de Santa Fe,  en la sección a
consignarse en cada caso.

Los legajos de obras cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán
disponibles en todo momento a los fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de
y entre los eventuales oferentes.

S/C 33603 Jun. 9 Jun. 11

__________________________________________

HOSPITAL

PROVINCIAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 16/2021

EXPEDIENTE Nº: 1128/2021

APERTURA: 29/06/2021

HORA: 11:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir  Medicamentos y Drogas Madres para un periodo de 3 (tres)
meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $30.000.- (Son Pesos: Treinta Mil ).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:  Hospital  Provincial  de  Rosario  Oficina  de  Compras  Alem  1450-  Rosario  Tel/fax
0341-4721343  y  0341-4801404  Correo  electrónico  licitaciones-hpr@santafe.gov.ar  –
compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar

S/C 33580 Jun. 9 Jun. 10

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 15/2021



EXPEDIENTE Nº: 1127/2021

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir Insumos para Cirugías Traumatologicas para un periodo de 3
(tres) meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

APERTURA: 28/06/2021

HORA: 11:00

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $12.400.- (Son Pesos: Doce Mil Cuatrocientos ).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:Hospital  Provincial  de  Rosario  Oficina  de  Compras  Alem  1450-  Rosario  Tel/fax
0341-4721343  y  0341-4801404  Correo  electrónico  licitaciones-hpr@santafe.gov.ar  –
compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar

S/C 33579 Jun. 9 Jun. 10

__________________________________________


